
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 53 (560)        
22 июля

2022 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 июля 2022 г. г. Ипатово № 975

О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка с кадастровым номером 26:02:081346:8, расположенного по адресу: местоположение установлено относительно ори-
ентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, с. Большая Джалга, ул.
Московская, дом 110

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных об-
суждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставро-
польского края», Уставом Ипатовского городского округа Ставро-польского края, постановлением администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 06 марта 2020 г. № 323 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства», на основании заявления Яковлева Сергея Александро-
вича, Яковлевой Ольги Ивановны, Яковлева Дмитрия Сергеевича о предоставлении разрешения на условно  разрешенный вид использо-
вания земельного участка и (или) объекта капитального строительства от 23 июня 2022 г. № 03-01-8375, в целях соблюдения права человека
на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального
строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Став-
ропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить с 22 июля 2022 г. по 01 августа 2022 г. проведение общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:081346:8, расположенного по
адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край
Ставропольский, р-н Ипатовский, с. Большая Джалга, ул. Московская, дом 110, согласно приложению.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края опубликовать в общественно-политической газете Ипатовского городского округа Ставропольского края «Степные зори»
или в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:

2.1. Оповещение о начале общественных обсуждений  по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:081346:8, расположенного по адресу: местоположение уста-
новлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский,
с. Большая Джалга, ул. Московская, дом 110.

2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:081346:8, расположенного по адресу: местоположение уста-
новлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский,
с. Большая Джалга, ул. Московская, дом 110.

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края  С.И. Клинтух.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского городского округа
Ставропольского края В.Н. Шейкина

Приложение 
к постановлению администрации 



Ипатовский информационный вестник                                                                                                          22 июля 2022 года  2

Ипатовского городского округа 
Ставропольского края 

от _____________2022 г. № _____

П Р О Е К Т

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

_____________ 2022 г. г. Ипатово №

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:081346:8,
расположенного по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес
ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, с. Большая Джалга, ул. Московская, дом 110

Рассмотрев заявление Яковлева Сергея Александровича, Яковлевой Ольги Ивановны, Яковлева Дмитрия Сергеевича от 23 июня
2022 г. № 03-01-8375 о предоставлении разрешения на условно  разрешенный вид использования земельного участка, принадлежащего
им  на праве общей долевой собственности, по 1/3 доли в праве, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество
и сделок с ним 10 февраля 2004 г. сделана запись регистрации № 26-01/2-1/2004-291, что подтверждается выпиской из Единого госу-
дарственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 10 июня 2022 г., в соответствии со статьей 39 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по
вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края,  утвержденным реше-
нием Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. № 156, Правилами землепользования и застройки
Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденными постановлением администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края от 21 декабря 2021 г. № 1949, на основании протокола общественных обсуждений  от  _________ 2022 г. № __, за-
ключения о результатах общественных обсуждений  от  ___________ 2022 г. №__, рекомендаций главе Ипатовского городского округа
Ставропольского края о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым но-
мером 26:02:081346:8, расположенного по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах
участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, с. Большая Джалга, ул. Московская, дом 110, в целях соблю-
дения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков
и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером
26:02:081346:8, расположенного по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.
Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, с. Большая Джалга, ул. Московская, дом 110, общей площадью 2747
+/- 18 кв.м., с разрешенным использованием: Для ведения личного подсобного хозяйства, магазины.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края опубликовать в общественно-политической газете Ипатовского городского округа Ставропольского края «Степные зори»
или в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»: 

2.1.  Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:081346:8, расположенного по адресу: местоположение уста-
новлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский,
с. Большая Джалга, ул. Московская, дом 110.

2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:081346:8, расположенного по адресу: местоположение уста-
новлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский,
с. Большая Джалга, ул. Московская, дом 110.

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края С.И. Клинтух.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

________________________

Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 11 июля 2022 г. № 975
«О назначении общественных обсуждений по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером
26:02:081346:8, расположенного по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.
Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, с. Большая Джалга, ул. Московская, дом 110», администрация Ипа-
товского городского округа Ставропольского края оповещает о начале проведения общественных обсуждений по проекту решения «О
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:081346:8,
расположенного по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес



Ипатовский  информационный вестник                                                                                                        22 июля 2022 года  3

ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, с. Большая Джалга, ул. Московская, дом 110». 
Перечень информационных материалов к проекту: Топографический план земельного участка от 02.06.2022 г.; Градостроительное

заключение от 27 июня 2022 г.
Общественные обсуждения проводятся с 22 июля 2022 г. по 01 августа 2022 г. на официальном сайте администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.ipatovo.org.
Экспозиция проекта проходит в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: Став-

ропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84 (кабинеты № 21, № 22), с 22 июля 2022 г. по 01 августа 2022 г.
Консультации по экспозиции проекта проводятся в период проведения общественных обсуждений в здании администрации Ипа-

товского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84
(кабинеты № 21, № 22), с 08-00 до 12-00 часов в будние дни недели.

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края,  в письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края с 22 июля 2022 г. по 01 августа 2022 г. в будние дни с 08-00 до 12-00 часов в здании администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80; а также посредством записи
в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий  рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на офи-
циальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: www.ipatovo.org.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при  наличии), дату
рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность – для физических лиц, наименование,
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц и документы, устанавливающие
или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных
объектов капитального строительства.

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 июля 2022 г. г. Ипатово № 976 

О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:081346:8, расположенного по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.
Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, с. Большая Джалга, ул. Московская, дом 110

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края от 28 августа 2018 г. № 156 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных об-
суждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставро-
польского края», Уставом Ипатовского городского округа Ставро-польского края, постановлением администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании заявления Яковлева Сергея
Александровича, Яковлевой Ольги Ивановны, Яковлева Дмитрия Сергеевича о предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 23 июня 2022 г. № 03-01-8374, в целях
соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных уча-
стков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипа-
товского городского округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить с 22 июля 2022 г. по 01 августа 2022 г. проведение общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
на земельном участке с кадастровым номером 26:02:081346:8, расположенного по адресу: местоположение установлено относительно
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, с. Большая Джалга,
ул. Московская, дом 110, согласно приложению.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края опубликовать в общественно-политической газете Ипатовского городского округа Ставропольского края «Степные зори»
или в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:

2.1. Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастро-
вым номером 26:02:081346:8, расположенного по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в
границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, с. Большая Джалга, ул. Московская, дом 110. 

2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  отклонение от пре-



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       22 июля 2022 года  4

дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастро-
вым номером 26:02:081346:8, расположенного по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в гра-
ницах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, с. Большая Джалга, ул. Московская, дом 110. 

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края С.И. Клинтух.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского городского округа
Ставропольского края В.Н. Шейкина

Приложение 
к постановлению администрации 
Ипатовского городского округа 
Ставропольского края 
от ________________ 2022 г. № ___

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

__________________ 2022 г. г. Ипатово № _____

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:081346:8, расположенного по адресу: местоположение установлено
относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, с. Боль-
шая Джалга, ул. Московская, дом 110

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края,  решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании протокола общественных
обсуждений от «___» _______ 2022 г. № __, заключения о результатах общественных обсуждений от «___» _______ 2022 г. № __,  в целях
соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных уча-
стков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипа-
товского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта ка-
питального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:081346:8, расположенного по адресу: местоположение
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипа-
товский, с. Большая Джалга, ул. Московская, дом 110, с параметрами: с восточной стороны на расстоянии 1,50м от границы смежного зе-
мельного участка по ул. Московской, дом 108; с северной стороны на расстоянии 0,00 м по линии застройки улицы Московской.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края опубликовать в общественно-политической газете Ипатовского городского округа Ставропольского края «Степные зори»
или в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:

2.1.Заключение о результатах общественных обсуждений  от __________ 2022 г. № ____.
2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1.Заключение о результатах общественных обсуждений  от __________ 2022 г. № ____.
3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края С.И. Клинтух
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

____________________________



Ипатовский информационный вестник                                                                                                           22 июля 2022 года  5

Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 11 июля 2022 г. № 976
«О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:081346:8, расположенного по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.
Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, с. Большая Джалга, ул. Московская, дом 110», администрация Ипа-
товского городского округа Ставропольского края оповещает о начале проведения общественных обсуждений по проекту решения «О
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:081346:8, расположенного по адресу: местоположение установлено
относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, с. Боль-
шая Джалга, ул. Московская, дом 110» с параметрами:  с восточной стороны на расстоянии 1,50м от границы смежного земельного участка
по ул. Московской, дом 108; с северной стороны на расстоянии 0,00 м по линии застройки улицы Московской.

Перечень информационных материалов к проекту: Топографический план земельного участка от 02.06.2022 г.; Градостроительное
заключение от 27 июня 2022 г.

Общественные обсуждения проводятся с 22 июля 2022 г. по 01 августа 2022 г. на официальном сайте администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.ipatovo.org.

Экспозиция проекта проходит в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставро-
польский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84 (кабинеты № 21, № 22), с 22 июля 2022 г. по 01 августа 2022 г.

Консультации по экспозиции проекта проводятся в период проведения общественных обсуждений в здании администрации Ипа-
товского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84
(кабинеты № 21, № 22), с 08-00 до 12-00 часов в будние дни недели.

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края,  в письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края с 22 июля 2022 г. по 01 августа 2022 г. в будние дни с 08-00 до 12-00 часов в здании администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80; а также посредством записи
в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий  рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на офи-
циальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: www.ipatovo.org.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при  наличии), дату
рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность – для физических лиц, наименование,
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц и документы, устанавливающие
или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных
объектов капитального строительства.

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 июля 2022 г. г. Ипатово № 1005

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104232:13, расположенного по адресу: Ставропольский край, р-
н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 90

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края,  решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании протокола общественных
обсуждений от 08 июля 2022 г. № 5, заключения о результатах общественных обсуждений от 08 июля 2022 г. № 5,  в целях соблюдения
права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объ-
ектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта ка-
питального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104232:13, расположенного по адресу: Ставропольский
край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 90, с параметрами: с западной стороны на расстоянии 1,40м от границы земельного
участка и на расстоянии 3,00м от нежилого здания, расположенного на смежном земельном участке по ул. Пролетарской, 55а.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края опубликовать в общественно-политической газете Ипатовского городского округа Ставропольского края «Степные зори»



Ипатовский информационный вестник                                                                                                           22 июля 2022 года  6

или в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:
2.1.Заключение о результатах общественных обсуждений  от 08 июля 2022 г. № 5.
2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1.Заключение о результатах общественных обсуждений  от 08 июля 2022 г. № 5.
3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края С.И. Клинтух.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского городского округа
Ставропольского края В.Н. Шейкина

Заключение о результатах общественных обсуждений № 5

08 июля 2022 г.

Общественные обсуждения по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от
14 июня 2022 г. № 879  «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:104232:13, расположенного по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе,
90»,  проводились в период с 24 июня 2022 г. по 05 июля 2022 г. на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.ipatovo.org.

В общественных обсуждениях приняло участие 0 (ноль) человек.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений от 08 июля 2022 г. № 5, на основании

которого подготовлено настоящее заключение о результатах общественных обсуждений.
В период проведения общественных обсуждений были поданы замечания и предложения от участников общественных обсуж-

дений:
1) от участников общественных обсуждений, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся обще-

ственные обсуждения: предложений и замечаний не поступило;
2) от иных участников  общественных обсуждений: предложений и замечаний не поступило.
Рекомендации  о целесообразности  или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений пред-

ложений и замечаний:

№ п/п Содержание предложения (замечания) Рекомендации 

Выводы по результатам общественных обсуждений: 
Общественные обсуждения по проекту решения «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104232:13, расположенного по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 90» проведены в со-
ответствии с требованиями действующего законодательства. Общественные обсуждения считать состоявшимися.

На основании протокола общественных обсуждений от 08 июля 2022 г. № 5 комиссия по землепользованию и застройке Ипа-
товского городского округа Ставропольского края рекомендует предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104232:13, расположенного по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 90.

Направить главе Ипатовского городского округа Ставропольского края: заключение о результатах общественных обсуждений
от 08 июля 2022 г. № 5; протокол общественных обсуждений от 08 июля 2022 г. № 5, для принятия соответствующего решения.

Председатель комиссии, заместитель главы администрации 
Ипатовского городского округа Ставропольского края  С.И. Клинтух

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 июля 2022 года г. Ипатово № 981

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края, предназначенного
для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными
предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденный постановле-
нием администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 10 июля 2018 г. № 837 

В соответствии с решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 февраля 2020 г. № 13 «О порядке
формирования, ведения, ежегодного дополнения, опубликования и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень муни-



Ипатовский информационный вестник                                                                                                           22 июля 2022 года  7

ципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края, предназначенного для предоставления во владение и (или)
в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих спе-
циальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»», на основании протокола заседания рабочей группы по вопросам ока-
зания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Ипатовского городского округа
Ставропольского края  от 16 июня 2022 г. № 2, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в Перечень муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края, предна-
значенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индиви-
дуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (с изменениями,
внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 10 июля 2020 г. № 741, от 20 ок-
тября 2020 г. № 1389, от 12 января 2022 г. № 16), дополнив строкой 7 следующего содержания:

«7. Ставропольский край, Ипатовский район, поселок Большевик, улица Советская, 24 земельный участок 1580 м2
26:02:051313:22 кадастровый номер земли населенных пунктов под дом быта нет Ипатовский городской округ Ставропольского края нет
8(86542)5-76-63 imipsk@mail.ru».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела
сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава  Ипатовского городского округа 
Ставропольского края В.Н. Шейкина

Сообщение
о сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избиратель-
ных комиссий на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края

Территориальная избирательная комиссия Ипатовского района извещает политические партии
и иные общественные объединения, их структурные подразделения, представительные органы муни-
ципальных образований, избирателей о сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв
составов участковых избирательных комиссий на территории Ипатовского городского округа Ставро-
польского края.

Сбор предложений осуществляется с 22 июля по11 августа 2022 года территориальной избира-
тельной комиссией Ипатовского района по адресу: Ставропольский край, г.Ипатово, ул. Ленинградская,
86, телефон 8(86542)2-28-28.

Документы, необходимые при внесении предложений по кандидатурам в резерв составов уча-
стковых избирательных комиссий, представляются в территориальную избирательную комиссию в со-
ответствии с Перечнем, приведенным в приложении № 2 к Порядку формирования резерва составов
участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых
комиссий, утвержденному постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Феде-
рации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6.

В резерв составов участковых избирательных комиссий не зачисляются кандидатуры, не соот-
ветствующие требованиям, установленным пунктом 1 статьи 29 (за исключением подпунктов «ж», «з»,
«и», «к» и «л») Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», а также кандидатуры, в отношении которых отсут-
ствуют документы, необходимые для зачисления в резерв составов участковых избирательных комис-
сий.

Дополнительную информацию можно получить в территориальной избирательной комиссии
Ипатовского района по телефону: 8(8542)2-28-28.

Территориальная избирательная комиссия Ипатовского района



Ипатовский информационный вестник                                                                                                           22 июля 2022 года  8

 

 
 

пресс-релиз
06.07.2022

Прокуратурой района проведена проверка исполнения исполнительными органами местного самоуправления Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края законодательства в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

Ипатовским районным судом рассмотрено гражданское дело по иску прокурора Ипатовского района о признании незаконным
бездействия управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа в части непринятия должных мер по
определению управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенных на территории Ипатовского город-
ского округа, в отношении которых собственниками помещений выбранный способ управления не реализован и обязании администрации
Ипатовского городского округа, управление по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа провести отбор
управляющих организаций для управления многоквартирными домами. 

Установлено, что исполнительным органом местного самоуправления не предпринимались меры по проведению открытого кон-
курса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, собственники которых не реализовали ранее вы-
бранный способ управления,  прокуратурой района 23.03.2022 в адрес начальника управления по работе с территориями администрации
Ипатовского городского округа внесено представление об устранении нарушений требований федерального законодательства, которое
рассмотрено 22.04.2022 и удовлетворено, однако нарушения фактически не устранены.

Таким образом, несоблюдение администрацией Ипатовского городского округа и управления по работе с территориями адми-
нистрации Ипатовского городского округа требований жилищного законодательства в части своевременного определения управляющий
компаний МКД, не реализовавших выбранный способ управления, не позволяет содержать общее имущество многоквартирного дома в
надлежащем состоянии, поддерживать готовность инженерных коммуникаций в постоянной готовности к предоставлению коммунальных
услуг, что создает угрозу к возникновению аварий, ограничению либо прекращению поставки жилищно-коммунальных услуг, а также
нарушает права граждан на безопасность жизни и здоровья и сохранность имущества.

С учетом обстоятельств дела, суд удовлетворил административные исковые требования в полном объеме.
Исполнение указанного решения находится на контроле прокуратуры Ипатовского района.

12.07.2022

Прокуратурой района проведена проверка соблюдения законодательства в сфере здравоохранения

Ипатовским районным судом рассмотрено гражданское дело по иску прокурора Ипатовского района о признании незаконным
бездействие Министерства здравоохранения Ставропольского края в части необеспечения надлежащего финансирования капительного
ремонта инфекционного отделения ГБУ СК «Ипатовская районная больница».

Установлено, что здание инфекционного отделения 1968 года постройки, с 2007 года принадлежащее ГБУЗ СК «Ипатовская РБ»
не соответствует санитарно-эпидемиологическим требованиям и представляет опасность для жизни и здоровья пациентов и сотрудников
ГБУЗ СК «Ипатовская РБ». Так, стены, потолки и помещения палат имеют дефекты, трещины, щели, не имеют гладкой, устойчивой к об-
работке моющими и дезинфицирующими средствами поверхности, в связи с чем требуется восстановление, замена изношенных кон-
струкций, наружные и внутренние работы, установление пожарной сигнализации.

В связи с выявленными нарушениями законодательства прокуратурой района и.о. министра здравоохранения Ставропольского
края внесено представление об устранении нарушений требований федерального законодательства, которое рассмотрено и удовлетворено,
однако нарушения фактически не устранены, денежные средства на осуществление указанных работ не выделены, капитальный ремонт
не произведен.

Непроведение своевременного капитального ремонта инфекционного отделения ГБУЗ СК «Ипатовская РБ» не отвечает основ-
ным требованиям действующего законодательства в сфере здравоохранения, в том числе в части создания безопасных  и благоприятных
условий труда сотрудников учреждения здравоохранения, оказания доступной, качественной медицинской помощи, что не исключает
возможность возникновения чрезвычайных ситуаций.

С учетом обстоятельств дела, суд удовлетворил административные исковые требования прокурора Ипатовского района в полном
объеме и признал незаконным бездействие Министерства здравоохранения Ставропольского края, обязал обеспечить финансирование
капитального ремонта инфекционного отделения ГБУ СК «Ипатовская районная больница», а  ГБУ СК  «Ипатовская районная больница»
в течение 1 года со дня вступления решения суда в законную силу организовать и произвести капитальный ремонт инфекционного отде-
ления.

Кроме, того, по ходатайству участвующего в деле прокурора судом в адрес Министерства здравоохранения Ставропольского
края, ГБУЗ СК «Ипатовская РБ» вынесены частные определения. 

Исполнение указанного решения находится на контроле прокуратуры Ипатовского района.

Прокурор района старший советник юстиции                                                                      А.И. Мануйлов

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-7-10-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 7-10-60 


